Haud igitur constant divino prædicta sensu,

Quandoquidem nequeunt vitaliter esse animata.

Vitabundus, vide *Vito*, as.

Vitellius, i, dicta est ovi pars lutea quod ex eo vivat pullus: ipsum enim animal ex albo liquore ovi corporatur, cibus ejus est in luteo,

hoc est, in vitello. { *בְּנֵי חַלְמָשָׁה*. *λευκός*, *τὸ ὄπισθι τῆς ἡδονῆς*. GAL. *Le moyeu d'un œuf*. ITAL. *Vitello, rosso*. GERM. *Eyerdöter*. HISP. *La yema del huevo*. ANGL. *The yolk of an egg*. {*Matt. lib. 13*.

Candida si croceos circumfluit unda vitellos,

Hesperius scombri temperet ova liquor.

Cicer. *2. de divinis*. Tum ille, Nihilne, inquit, de vitello, id enim ex ovo videbatur aurum declarasse, reliquum argentum. Horat. *2. Serm. Satyr. 4*.

Longa quibus facies ovis erit, illa memento

Vt succi melioris & ut magis alba rotundis

Ponere: namque marem cohident callosa vitellum.

Vitellinus, vide *Vitellus*.

Vitellius, *Βιτέλλιος*, nonus Romanorum Imperator fuit, ventri, gulæque addictissimus, qui superato apud Bebriacum Othonem, imperium arripuit: quod non multò post deficientibus ad Vespasianum militibus, unâ cum vita exiit. Reliquam ejus vitam perte ex Suetonio. De Vitelliorum conjuratione, Plutarch. in *Silone*. {*Vitelliani pugillares*. Matt. *Epygr. 9. lib. 14*.

Vitellium, *Viterbo*, V.E. provinciæ Romanæ, & ditionis Pontificiæ, habet fontem insignem.

Vitellus, vide *Vitus*.

Vitex, *icis*, frutex est in arboreum assurgens, in fluminum ripis, ac torrentum alveis nascens, tamis prælongis, lentisque foliis olivæ, sed mollioribus: *ἄγριος*. Duo sunt ejus genera: alterum album florem emittens cum purpureo: alterum tantum purpureum, & semen piparis similitudine. Græci *ἄγριος* vocant quod nobis castum sonat, propterea quod matronæ in Thesmophoriis Atheniensium castitatem servantes, ex foliis iis cubiti sibi sternebant. Viticis autem nomen à vitium usu accepit. Vulgus Herbariorum *Agnum castum* appellat.

Vitellium, *Viticula*, *Vitifer*, *Vitigineus*, vide *Vitus*.

Vitilena, sive *Vitij lena*. Plaut. *Most. sc. 3. a. 1*.

Vitiligo, *inīs*, Fædus cutis color, ex malo hepatis habitu proveniens, nutrimentum rectè assimilate non potentis. { *ἄλφος*, *λευκός*. GAL. *Morbus*, qui Arabibus *Morphea*. ITAL. *Tache blanche à égalité vengono nel corpo*. GERM. *Hässliche und feckdächtige gestalt der haut*. HISP. *Lepra blanca ó alvarazos*. ANGL. *The morpho*. {*Celsus* ad finem libri *quinti*, tria ejus facit genera: Primum dicitur *άλφος*, in quo color albus est, fere subasper, & non continuus, ut quedam quasi guttae dispersæ esse videantur. Secundum vocatur *μίλας*, & ab alpho solo differt colore, qui illi niger est, & umbras similis. Tertium genus *λευκόν* appellat simile quiddam habens alpho, sed magis albescens, & altius descendens, pilos quoque albos reddens, & lanugini similes. Hæc *Celsus*. Leuce est *Avicennæ Albaras*, quam Halyabb. lepram vocat. Plin. *lib. 10. cap. 15*. Ferunt eos qui quotidie edunt caparim, paralysi non periclitari, nec lienis doloribus. Radix eius vitiligines albes tollit. Martial. *lib. 3. linguae vitiliginem dedit per quandam similitudinem, quum inquit, cabros dentes, vitiliginemque linguarum*.